Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  06/2.022

AUTOR: LUCILHA DE ALMEIDA

Exmo.

Sr.

Presidente da Câmara

Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao Departamento de Educação,

que seja providenciado 02 (dois) ônibus  escolares, para atender os alunos da Colônia

Nova.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos moradores,

uma vez  que os alunos que estudam na escola Antônio Sandim de Rezende, são crianças

e quando termina o horário de aulas ficam esperando o retorno do ônibus que veio trazer

os alunos maiores para estudar na cidade, essa espera demora muitas vezes mais de uma

hora e meia, portanto havendo o segundo ônibus essas crianças não precisariam ficar

aguardando tanto tempo para o retorno as suas casas.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2022.

LUCILHA DE ALMEIDA

VEREADORA

Documento publicado em 2022-03-22 11:23:51 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 179427142